
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

ОТ 10.04.2025 № 26
307348 Курская область, Рыльский район 

дМалогнеушево

Об исполнении
Малогнеушевского сельсове 
района Курской области з 
2025 года

бюджета 
га Рыльского 
а 1 квартал

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Малогнеушевский сельсовет Рыльского района 
Курской области, решением Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района от 20 
муниципальном образовании

,01.2017г. № 23 «О бюджетном процессе в 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 

Курской области», Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 
2025 года, по следующим показателям:

-поступлению доходов в бюджет 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
сумме 2 266 371,52 руб.;

-исполнению расходрв бюджета 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
сумме 1 297 127,05 руб.

-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области 
за 1 квартал 2025 года по кодам классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита согласно приложению №3;

муниципального 
района Курской

муниципального 
района Курской

образования 
области в

образования 
области в



ки

-доходам бюджета м 
сельсовет» Рыльского района 
классификации доходов бюджЬ 

-расходам бюджета м 
сельсовет» Рыльского района 
разделам и подразделам, цел 
расходов бюджета согласно и 

-источникам финанси|р 
образования «Малогнеушевс 
за 1 квартал 2025 года согласи 

-по сведениям за 1 кварт;
4. Отчет об испол 

«Малогнеушевский сельсовет: 
2025 года опубликовать на 
«Малогнеушевский сельсовет^

5. Контроль за исполн 
Помощника (советника) Глав 
Рыльского района Варванину

6. Настоящее постановл

униципального образования «Малогнеушевский 
Курской области за 1 квартал 2024 года по кодам 
та согласно приложению №4; 
униципального образования «Малогнеушевский 

Курской области за 1 квартал 2025 года по 
евым статьям и видам расходов классификации 

риложению №2;
ования дефицита бюджета муниципального 
й сельсовет» Рыльского района Курской области 

о приложению №3;
ал 2025 года согласно приложению №4. 

цении бюджета муниципального образования 
> Рыльского района Курской области за 1 квартал 
официальном сайте муниципального образования 

Рыльского района Курской области, 
ением настоящего постановления возложить на 
ы Администрации Малогнеушевского сельсовета 
.А.

ение вступает в силу со дня его подписания.
А

Врио Г лавы Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Н.И.Зяблов



1

с е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о г о  р а й о н а  К у р с к о й  о б л а с т и  " О б  и с п о л н е н и и  

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевс

з и л о ж е н и е  №  1 к  П о с т а н о в л е н  

б ю д ж е т а  М а л о г н е у ш е в с к о г о  с

кого сельсовета Рыльс 
квартал 2025 года

•по №  2 6  о т  1 0 -0 4 .2  

е л ь с о в е т а  Р ы л ь с к о

кого района К

0 2 5  г о д а  А д м и й и с т р  

го  р а й о н а  К у р с к о й  о

урской области

а ц и и  М а л о г н е у ш е в с к о г о  

б л а с т и  з а  1 к в а р т а л  2 0 2 5  

г о д а "

по доходам за 1

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
К о д

с т р о к и

< о д  д о х о д а  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

У т в е р ж д е н н ы е

б ю д ж е т н о е

н а з н а ч е н и я

И с п о л н е н о
Н е и с п о л н е н н ы е

н а з н а ч е н и я

1 2 3 4 5 6

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е г о ,  в  т о м  ч и с л е : 010 X 2 843 176,00 2 266 371,52 576 804,48

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 0 1 0 )0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4541 <39,00 1359214,02 - 905 045,02

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 0 1 0 )0 0  1 01  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 454 169,00 272 9^1 ,84 181 227,16

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 1 0 )0 0  1 01  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 454 169,00 272 9411,84 181 227,16

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  

и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  

з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 .1  и 2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 1 0 3 0 0  1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 453 9 68 ,00 272 94 ,84 181 026,16

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в  с о о т в е т с т в и и  

с о  с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о г о в о г о  К о д е к с а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и 0 1 0 3 0 0  1 01  0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  п о 201,00 0 2 01 ,00

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 0 1 0 3 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0  0 0 0 0,00 1 086 27^,18 - 1 086 272,18

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 1 0 3 0 0  1 0 6  0 1 0 0 0  0  0  0 0 0 0  п о 0,00 8 543,40 - 8 543,40

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  

п о  с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  

н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 100 1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 8 543,40 - 8 543,40

З е м е л ь н ы й  н а л о г 0 1 0 300 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 0,00 1 077 728,78 - 1 077 728,78

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 0 1 0 300 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 0,00 1 05 0  1 3 l0 0 - 1 050 132,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 )0 0  1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  п о 0,00 1 05 0  132,00 - 1 050 132,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 0 1 0 >00 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 0,00 27 596,78 - 27 596,78

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0 1 0 Ю0 1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 0,00 27 596,78 - 27 596,78

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 0 1 0 Ю0 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 38 9  ОС7,00 907 157,50 1 481 849,50

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  

Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  

С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 0 1 0 0 0  2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 389 ОС7,00 907 15 7,50 1 481 849,50
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 1 0 С 0 0  2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  15 0 2 060 И 8,00 824 95 3,00 1 235 235,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  н а  п о д д е р ж к у  м е р  п о  

о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в 0 1 0 С 0 0  2  0 2  1 5 0 0 2  0 0  0 0 0 0  150 831 7< 3,00 415 89 7,00 415 896,00
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  

с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в 0 1 0 0 0 0  2  0 2  1 5 0 0 2  10 0 0 0 0  150 831 7е 3.00 415 89 7,00 415 8 96 ,00
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в ,  г о р о д с к и х  о к р у г о в  с  в н у т р и г о р о д с к и м  

д е л е н и е м 0 1 0 С 0 0  2  0 2  1 6 0 0 1  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 228 3 ?5,00 40 9  05 6,00 819 339 ,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 1 0 С 0 0  2  0 2  1 6 0 0 1  10  0 0 0 0  15 0 1 228 3 95,00 409 05 6,00 819 339,00



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 010 000 2 02 30000 00 0000 150 162 6 2 5 ,0 0 40  656,00 121 969,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и 

г о р о д с к и х  о к р у г о в 010 000 2 02 35118 00 0000 150 162 625,00 40 656,00 121 969,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  

о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , 

м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в 010 000 2 02 35118 10 0000 150 162 ^25 ,00 40 656,00 121 969,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 010 000 2 02 40000 00 0000 150 166 ] 94,00 41 548,50 124 645,50

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 010 000 2 02 40014 00 0000 150 166 194,00 41 548,50 124 6 45 ,50

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 010 000 2 02 40014 10 0000 150 166 194,00 41 548,50 124 645,50



Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района К/рекой области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 1 квартал 2025 года"

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области по расходам за
1 квартал 2025 года

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего, в том числе: 200 X 3 826 068,4 1 297 127,05 2 5 28941 ,42

Итого по всем ГРБС 200 00 3 82 6  0 68 ,4 1 297 127,05 2 5 28941 ,42

Общегосударственные вопросы 200 01 1 604 4 зЬ ,0 827 949,79 776489,21

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 200 01 02 450 00lj),0 0 ,00 4 5 0 000 ,00

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 200 31 02 71 0 00 00000 45 0  00ф,0 0,00 4 5 0000 ,00

Глава муниципального образования 200 31 02 71 1 00 00000 45 0  OOljl.O 0,00 4 5 0 000 ,00

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 200 0102 71 1 00 С 1402 45 0  00(1,0 0 0 ,00 4 5 0 000 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 02 71 1 00 С1402 100 450 000,0 0 4 5 0 0 0 0 ,0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государст венной власти субъект ов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 01 04 693 ОООЮ ) 465 985,80 2 2 7 014 ,20

Обеспечение функционирования 
местных администраций 200 )1 04 73 0 00 00000 693 OOojo0 465 9)15,80 2 2 7014 ,20

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

200 )1 04 73 1 00 00000 693 000j0 0 465 985,80 2 2 7 014 ,20

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 200 1 04 73 1 00 С 1402 693 000,|о 0  465 985,80 227014 ,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 )4 73 1 00 С1402 100 693 000,(j»0 465 9 85 ,80 2 2 7 014 ,20

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 200 01 06 4 9  3 4 0 ,С0 49  34Ь ,00 0,00
Обеспечение деятельности контрольно­
счетных органов муниципального 
образования 200 01 06 74 0 00 00000 36 0 00 ,0 0 36 000 ,00 0,00

Аппарат контрольно-счет иого органа 
муниципального образования

200 01 06 74 3 00 00000 36 0 00 ,00  36  00(1,00 0,00



Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 1 квартал 2025 года"

О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  о т  

п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о м у  р а й о н у  в с ф е р е  

в н е ш н е г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  ф и н а н с о в о г о  

к о н т р о л я
2 0 0 С 1 0 6  7 4  3  0 0  П 1 4 8 4 зб  оо(э,оо 3 6  0 0 0 , 0 0 0,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 0 01 0 6  7 4  3  О О П  1 4 8 4  5 0 0 3 6  о о р . о о зб  'роо,оо 0,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 2 0 0 )1 0 6  7 7  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3  349,00 1 3  [ 3 4 0 , 0 0 0,00

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 2 0 0 )1 0 6  7 7  2  0 0  0 0 0 0 0 1 3  3 4 ф , 0 0 13 р40,00 0,00

О с у щ е с т в л е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  о т  

п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о м у  р а й о н у  в  с ф е р е  

в н у т р е н н е г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  ф и н а н с о в о г о  

к о н т р о л я
2 0 0 ( 1 0 6  7 7  2  0 0  П 1 4 8 5 13 3 4 0 ,ОС 1 3  ) 4 0 , 0 0 0,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 0 ■  01 0 6  7 7  2  0 0  П 1 4 8 5  5 0 0 13 34(),0С 1 3  ^ 4 0 , 0 0 0,00

Резервные фонды 2 0 0 31 11 7 8  0  0 0  0 0 0 0 0 1009. 0с 0,00 1000,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 2 0 0 31 11 7 8  0  0 0  0 0 0 0 0 1 ood.oc 0,00 1000,00

Р е з е р в н ы й  ф о н д  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и
2 0 0 31 11 7 8  1 0 0  С 1 4 0 3 1000, 0с 0,00 1000,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 2 0 0 01 1 1 7 8  1 0 0  С 1 4 0 3  8 0 0 1 000,  о с 0,00 1000,00

Другие общегосударственные вопросы
2 0 0 01 13 4 1 1  0 9 9 ( 0 1 3 1 2  6 2 3 , 9 9 98475,01

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 
Малогнсушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области па 
2019-2027 годы» 2 0 0 31 13 0 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 500.0 0,00 1 5 0 0 , 0 0

П о д п р о г р а м м а  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

п о в ы ш е н и я  р е з у л ь т а т и в н о с т и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  в  Р ы л ь с к о м  

р а й о н е  К у р с к о й  о б л а с т и » 2 0 0 11 13 0 9  1 0 0  0 0 0 0 0 1  5 0 0 , 0 0,00 1 5 0 0 , 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  

м а к с и м а л ь н ы х  у с л о в и й  д л я  п р о х о ж д е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  и  у к о м п л е к т о в а н и я  

о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

в ы с о к о п р о ф е с с и о н а л ь н ы м и  к а д р а м и "
2 0 0 С 1 13 0 9  1 01 0 0 0 0 0 1  5 0 0 , ( К ' 0,00 1 5 0 0 , 0 0

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  р а з в и т и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы 2 0 0 01 13 1 01 С 1 4 3 7 1 50 0 ,0( lo.oo 1 5 0 0 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 2 0 0 01 3 0 9  1 01  С 1 4 3 7  2 0 0 1 50 0 ,ОС 0,00 1 5 0 0 , 0 0

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2021-2027 годы»

2 0 0 С1 13 1 6  0 0  0 0 0 0 0 1 657.0С 0,00 1657,00

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  н а  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и я х » .
2 0 0 3 1  13 16  1 0 0  0 0 0 0 0 1 6 5 7 ,ОС 0,00 1 6 5 7 , 0 0



Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района К) рекой области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 1 квартал 2025 года"

Основное мероприятие " Осуществление 
части полномочий по решению вопроса 
местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 С 113 16 1 01 00000 1 0371,0 0 ,00 1037,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

200 1 13 16 1 01 П1490 1 037,0 0,00 1037,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 01 13 16 1 01 П1490 100 1 037 0 ) 0 1037,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, 
выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 200 )1 13 16 1 03 00000 о о

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

0 0 ,00 140,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

200 с 1 13 16 1 03 П1490 140,0 ) 0,00 140,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

200 01 П 16 1 03 П1490 100 140,0 0 140,00



Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 1 квартал 2025 года"

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилых 
помещений"

200 01 13 16 1 04 00000 4 8 Р .0 0 0 ,0 0 4 8 0 ,0 0

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 200 11 13 16 1 04 П1490

Ооо 0  i 0 ,0 0 4 8 0 ,0 0

г а с х и д ы 'н а  в ы и л а 1 Ы " и е р а ш а л у  в  цезт е х ----------

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 200 01 13 16 1 04 П1490 100 4 8 0 ,0 0 0 4 8 0 ,0 0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

200 01 13 76 0 00 00000 4 0 7  9 4 ^ ,С0  3 1 2  6 2 3 ,9 9 9 5 3 1 8 ,0 1

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района 200 31 13 76 1 00 00000 4 0 7  9 4 2 [ ( 0  3 1 2  6 2 3 ,9 9 9 5 3 1 8 ,0 1

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

200 И 13 76 1 00 С1404 4 0 7  942 |С 0  3 1 2  6 2 3 ,9 9 9 5 3 1 8 ,0 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 13 76 1 00 С1404 200 3 5 0  000JC 0  2 6 4 8 8 9 ,4 9 8 5 1 1 0 ,5 1

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 76 1 00 С 1404 800 57  9 4 2 , 0  4 7 } 3 4 ,5 1 0 2 0 7 ,5 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 02 162 625 ,1 0  4 0  6 ^ 6 ,0 0 1 2 1 9 6 9 ,0 0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 02 03 1 62  625 ,1 )0 4 0  6 5 6 ,0 0 1 2 1 9 6 9 ,0 0

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 200 (2  03 77 0 00 00000 162 625,1>0 4 0  6 ^ 6 ,0 0 1 2 1 9 6 9 ,0 0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 200 С 2 03 77 2 00 00000 162 6 2 5 , )0  4 0  6 ^ 6 ,0 0 1 2 1 9 6 9 ,0 0

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 200 02 03 77 2 00 51180 162 6 2 5 , |0  4 0  6 5 ^ ,0 0 1 2 1 9 6 9 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 о; СЗ 77 2 00 51 180 100 1 56  752,1>|> 4 0 6 5 6 1 1 6 0 9 6 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 0 2 СЗ 77 2 00 51180 200 5 8 7 3 , з|> 0,0С 5 8 7 3 ,0 0



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курс
Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации 

кой области "Об исполнении бюджета Ма(погнеушевского сельсовета Рыльского района
Курской области за 1 квартал 2025 года"

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 04 61 o o q .o c 0 ,0 0 6 1 0 0 0 ,0 0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 200 04 61 oooj.oc 0 ,0 0 6 1 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района на 2019-2027 годы». 200 34 12 04 0 00 00000 6 0  o o o lo i 0 ,0 0 60000,00

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Мапогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области” 200 04 12 04 1 00 00000 60 000,р( . 0 ,0 0 6 0 0 0 0 ,0 0

Основное направление "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных отношений на территории 
муниципального образования 
«Мапогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области" 200 С4 12 04 1 01 00000 4 0  000,<j)( 0 ,0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия в области имущественных 
отношений 200 04 12 04 1 01 С1467 2 0  0 0 0 , (jl( 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 2 04 1 01 С1467 200 2 0  0 0 0 ,4 p .o o 2 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия в области земельных 
отношений 200 0 112 04 1 01 С1468 2 0  o o o ,q p ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 2 04 1 01 С 1468 200 2 0  0 0 0 ,0) q .o o 2 0 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества 
казны муниципального образования 
«Мапогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

200 0 i 12 04 1 04 00000 2 0  0 0 0 ,0 ) 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Содержание муниципального имущества
200 0 4 12 04 1 04С1488 2 0  0 0 0 ,0 I 0 ,0 0 ? 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 12 04 1 04 С1488 200 2 0  0 0 0 ,0 1 d ,o o 2 0 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
Малог неушевского сельсовета 
Рыльского района «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории муниципального 
образования "Малогнеушевский 
сельсовет" Рыльского района Курской 
области на 2021-2025 годы»

200 0' 12 015 0 00 00000 1 0 0 0 ,0 o ,p o 1 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма «Нормативно-правовое 
регулирование развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

200 04 12 15 2 00 00000 1 0 0 0 ,0 o .q o 1 0 0 0 ,0 0



Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года Администрации
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Мфлогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 1 квартал 2025 года"

Основное мероприятие «Проведение 
анкетирования среди субъектов малого и 
среднего предпринимательства по 
проблемам и путям развития малого и 
среднего предпринимательств»

200 4 12 15 2 00 00000 1 0 0 ф ,0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Обеспечение условий для развития малого 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

200 0 4 12 15 2 01 С1405 о о о о 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 От 12 15 2 01 С1405 200 1 ooq.o 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
х о я й с т в о 200 05 1 9 9 8  0 0 ^ ,4 4 2 8 1,26 1 5 6 9 4 8 3 ,2 1

Жилищное хозяйство 200 05 01 5 60Q .0 0 ,0 0 5 6 0 0 ,0 0

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района на 2019-2027 годы». 200 )5 01 04 0 00 00000 5 6 0 0 [0 ) 0 ,0 0 5 6 0 0 ,0 0

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского 
района Курской области" 200 )5 01 04 1 00 00000 5 6 0 0 (0 0 0 ,0 0 5 6 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества 
казны муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

200 >5 01 04 1 04 00000 5 6 0 0 ,Ь 0 0 ,0 0 5 6 0 0 ,0 0

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 200 5 01 04 1 04 СИЗО 5 600,(э 0 0 ,0 0 5 6 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 01 04 1 04 СИЗО 200 5 6 0 0 ,р 0 0 5 6 0 0 ,0 0

Коммунальное хозяйство 200 0502 164 537 ,)) 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2021-2027 годы"

200 )5 02 16 0 00 00000 164 5 3 7 ,<| 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях»

200 )5 02 16 1 00 00000 164 5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Основное мероприятие " Осуществление 
части полномочий по решению вопроса 
местного значения : "Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 0) 02 16 1 01 00000 164 5 3 7 ,0 з о ,о о 1 6 4 5 3 7 ,0 0



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района К /рс
Приложение № 2 к Постановлению № 26 от 10.04.12025 

кой области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсове
Курской области за

года Администрации 
та Рыльского района 
1 квартал 2025 года"

Осуществление переданных полномочий в 
области коммунального хозяйства 200 0 5 02 16 1 01 П1431 164 53)7,00 0,0 164537,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 )2 16 1 01 П1431 200 164 5 зЬ ,00 0,0 0 164537,00

Благоустройство 200 05 03 1 827 86|7,47 42 8  6 21 ,2 6 1399346,21

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2021-2027 годы" 200 05 03 16 0 00 00000 1 827 86^,47 428 521,26 1399346,21

Подпрограмма "Благоустройство сельских 
территорий" 200 )5 03 16 2 00 0000 1 827 867),47 42 8  ^21,2 6 1399346,21

Основное мероприятие "Создание и 
обустройство зон отдыха, спортивных и 
детских игровых площадок, площадок для 
занятия адаптивной физической культурой 
и адаптивным спортом для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья" 200 5 03 16 2 01 00000 20 000|01. 0,00 20000,00

Мероприятия по благоустройству
200 5 03 16 2 01 00000 20 OOOIOC °.° 0 20000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 16 2 01 С 1433 200 20 000)0( 0 20000,00

Основное мероприятие "Организация 
освещения территории, включая 
архитектурную подсветку зданий, 
строений, сооружений, в том числе с 
использованием энергосберегающих 
технологий" 200 ( 5 03 16 2 02 00000 916 444,8 0,С0 9 1 6 444 ,86

Мероприятия по благоустройству 200 5 03 16 2 02 00000 916 4 44 ,8 о,с 0 916444 ,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 13 16 2 02 С1433 200 916 44 4 , 0 916444 ,86

"Основное мероприятие "Обустройство 
общественных колодцев и водоразборных 
колонок" 200 )5 03 16 2 03 00000 4 0  0 0 0 ,0 0 |о,()0 4000 0 ,0 0

Мероприятия по благоустройству 200 )5 03 16 2 03 00000 40 0 0 0 ,Q0 Ь, 10 4000 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 (3 16 2 03 С1433 200 40 0 0 0 ,0 о |>, 10 4000 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обустройство 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов" 200 к; 03 16 2 04 00000 100 000,0о <},<10 100000,00
Мероприятия по благоустройству 200 ): 03 16 2 04 00000 100 000,0 ) d,()0 Ю0000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 16 2 04 С1433 200 100 000,0 tj о[()0 100000,00
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для обеспечения 
надежной работы жилищно-коммунальгого 
хозяйства в Малогнеушевском сельсовете 200 )5 03 16 2 05 00000 751 422,6 428 521,2 6 322901.35
Мероприятия по благоустройству

200 35 03 16 2 05 00000 751 422,6 1' 428 521,£ 6 322901.35
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 0  ̂ 16 2 05 С1433 200 751 422,6 1 428521,2.6 322901,35
Результат исполнения бюджета 
(дефецит/профицит)

450 X - 982  892,4 969 244, 47 X



Приложение № 3 к Постановлению Постановлению № 2 5 
области "Об исполнении бюд:

от 10.04.2025 года Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской
кета Малогнеушевского сельсовета Рыльско;го района Курской Области за 1 квартал 2025 года"

Отчет об исполнении бюджета Малогнеуше
финансирований

вского сельсовета Рыльского района Курской области по источникам 
дефицита бюджета за 1 квартал 2025 года

Наименование показателя Код
строки

Код
дефиц

сточника финансирования 
ита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденнь
бюджетные
назначения

е
Исполнен

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  

б ю д ж е т а  -  в с е г о ,  в т о м  ч и с л е :

5 0 0 X 982 8 9 2 ,4 7 - 969 2 44 ,47 1 952 136,94

Изменение остатков средств 700 001 01 00 00 00 00 0000 000 982 892,47 - 96 ^ 244,47 1 952 136,94

Увеличение остатков средств, всего
710 00( 01 00 00 00 00 0000 500 - 2 843 17 6,00 - 2 266 371,52 - 576 804,48

Увеличение остатков средств бюджетов

710 00( 01 05 00 00 00 0000 500 - 2 843 П 6,00 - 2 266 371,52 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

710 ООС 01 05 02 00 00 0000 500 - 2 843 17 6,00 - 2 266 371,52 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 2 843 1^6 ,00 - 2 266 371,52 X

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

710 000 01 05 02 01 100000 510 - 2 843 1 ^ 6 ,00 - 2 26 6  371,52 X

Уменьшение остатков средств, всего

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 3 826 06|8,47 1 297Ц 27 .05 2 528 941,42

Уменьшение остатков средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 826 068,47 1 297 127,05 X

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 3 826 068,47 1 297 '127,05 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 3 826 0 6$ ,47 1 297 127,05 X

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

720 000 31 05 02 01 10 0000 610 3 826 06 8,47 1 297 127,05 X



Приложение № 4 
к Постановлению № 26 от 10.04.2025 года 

Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
рурской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 1 квартал 2025 года"

Сведения о численности 
самоуправления и работн 

фактических расхода

муниципальных служащих органов местного 
иков муниципальных казенных учреждений, 
х на оплату труда за 1 квартал 2025 года

Бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 
по доходам за 1 квартал 2025 г. исполнен нарастающим итогом в сумме 2 266 
371,52 руб. или 80 % к годовому уточненному плану, в том числе собственных

359 214,02 руб. или 20 % к годовому уточненному 
плану. Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в отчетном 
периоде составили 566 549,47 руб. или 48 % к годовому уточненному плану.

Расходная часть Бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области по состоянию за 1 квартал 2025 г. нарастающим итогом с начала 
года исполнена в сумме 1 297 ] 27,05руб. или 34 % к годовому уточненному плану.

Сумма превышения доходов над расходами (профицит) составила 1 952 
136,94 руб.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из Бюджета 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и фактические 
затраты на их содержание за 1 квартал 2025 г. нарастающим итогом с начала года 
составил:

Численность Фактические затраты на 
денежное содержание

По органу управления 3 465 985,80 руб


